
福岡赤十字病院がん化学療法レジメン一覧 2024年10月16日

悪性リンパ腫血液・腫瘍内科診療科： 癌種：

改訂日：✚

Epcoritamab単剤療法

４週間毎

エプコリタマブ 0.16 mg/body 皮下注 day1(1クール目)

エプコリタマブ 0.8 mg/body 皮下注 day8（1クール目）

エプコリタマブ 48 mg/body 皮下注 day15,22（1クール目）

エプコリタマブ 48 mg/body 皮下注 day1,8,15,22(2クール目)

エプコリタマブ 48 mg/body 皮下注 day1,15(4-9クール目)

エプコリタマブ 48 mg/body 皮下注 day1(10クール目以降)

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Rituximab単剤

3～4週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Obinutuzumab維持療法

8週間毎

オビヌツズマブ 1000 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

CHOP療法

3週間毎

プレドニゾロン 100 mg/body 経口又は点滴静注 day1～5

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day1

ドキソルビシン塩酸塩 50 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

CHASE療法

3週間毎

シクロホスファミド水和物 1200 mg/m² 点滴静注 day1

エトポシド 100 mg/m² 点滴静注 day1～3

シタラビン 2000 mg/m² 点滴静注 day2～3

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day1～3

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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HyperCVAD療法(HyperCVAD/MA)

3～4週間毎

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day1～4,11～14

シクロホスファミド水和物 300 mg/m² 点滴静注 day1～3(1日2回12時間毎)

ドキソルビシン塩酸塩 50 mg/m² 点滴静注 day4

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day4,11

メスナ 600 mg/m² 点滴静注 day1～3

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

MA療法(HyperCVAD/MA)

3～4週間毎

メトトレキサート 200 mg/m² 点滴静注 day1

メトトレキサート 800 mg/m² 持続静注 day1

シタラビン 1000 mg/m² 点滴静注 day2～3(1日2回12時間毎)

シタラビン 3000 mg/m² 点滴静注 day2～3(1日2回12時間毎)

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

(60歳以上)

(59歳未満)　

IVAC療法

3～4週間毎

エトポシド 60 mg/m² 点滴静注 day1～5

イホスファミド 1500 mg/m² 点滴静注 day1～5

シタラビン 2000 mg/m² 点滴静注 day1～2 (12時間毎計４回)

メスナ 300 mg/m² 点滴静注 day1～5 (1日3回)

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

ICE療法

3～4週間毎

エトポシド 100 mg/m² 点滴静注 day1～3

イホスファミド 1650 mg/m² 点滴静注 day1～3

メスナ 330 mg/m² 点滴静注 day1～3 (1日3回)

カルボプラチン 5 =AUC 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

THP-COP療法

3週間毎

プレドニゾロン 100 mg/body 経口又は点滴静注 day1～5

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day1

ピラルビシン 50 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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GDP療法

3週間毎

ゲムシタビン塩酸塩 1000 mg/m² 点滴静注 day1,8

シスプラチン 75 mg/m² 点滴静注 day1

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day1～4

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

GCD療法

3週間毎

ゲムシタビン塩酸塩 1000 mg/m² 点滴静注 day1,8

カルボプラチン 5 =AUC 点滴静注 day1

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day1～4

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

CDE-11療法

4週間毎

カルボプラチン 250 mg/m² 点滴静注 day1

エトポシド 100 mg/m² 点滴静注 day1～3

イリノテカン塩酸塩水和物 25 mg/m² 点滴静注 day1～3

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

ESHAP療法

3週間毎

メチルプレドニゾロンコハク酸エステルナトリウ 500 mg/body 点滴静注 day1～5

エトポシド 40 mg/m² 点滴静注 day1～4

シスプラチン 25 mg/m² 持続静注 day1～4

シタラビン 2000 mg/m² 点滴静注 day5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Bendamustine療法

3～4週間毎

ベンダムスチン塩酸塩 120 mg/m² 点滴静注 day1,2

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

R-Bendamustine（120）療法

3週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

ベンダムスチン塩酸塩 120 mg/m² 点滴静注 day2,3

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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O-Bendamustine療法

4週間毎

オビヌツズマブ 1000 mg/body 点滴静注 day1,8,15 (1コース目)

オビヌツズマブ 1000 mg/body 点滴静注 day1 (2コース目以降)

ベンダムスチン塩酸塩 90 mg/m² 点滴静注 day2,3

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

L-Asp+VCR+DEX療法

3～4週間毎

Ｌ－アスパラギナーゼ 6000 IU/m² 点滴静注 day1～7

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day1

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 10 mg/body 点滴静注 day1～7

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

DA-EPOCH療法

3週間毎

ビンクリスチン硫酸塩 0.4 mg/m² 持続静注 day1～4

ドキソルビシン塩酸塩 10 mg/m² 持続静注 day1～4

エトポシド 50 mg/m² 持続静注 day1～4

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day5

プレドニゾロン 60 mg/m² 経口又は点滴静注 day1～5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

MPV(PCNSL)療法

2～3週間毎

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day1

メトトレキサート 3500 mg/m² 点滴静注 day1

プロカルバジン塩酸塩 100 mg/m² 経口投与 day1～7 (奇数コースのみ)

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

LEED療法(PBSCT併用）

シクロホスファミド水和物 60 mg/kg 点滴静注 day-4,-3

メスナ 24 mg/kg 点滴静注 day-4,-3 (1日3回)

エトポシド 300 mg/m² 点滴静注 day-4,-3,-2

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day-4,-3,-2,-1

メルファラン 130 mg/m² 点滴静注 day-1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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CODOX-M療法

4週間毎

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day1，8

ドキソルビシン塩酸塩 40 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 800 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 200 mg/m² 点滴静注 day2～5

メトトレキサート 300 mg/m² 点滴静注 day10

メトトレキサート 2700 mg/m² 持続静注 day10

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

DeVIC+RT(50Gy)療法

3～4週間毎

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day1～3

イホスファミド 1000 mg/m² 点滴静注 day1～3

メスナ 200 mg/m² 点滴静注 day1～3 (1日3回)

放射線併用

エトポシド 67 mg/m² 点滴静注 day1～3

カルボプラチン 200 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

DeVIC療法

3～4週間毎

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day1～3

イホスファミド 1500 mg/m² 点滴静注 day1～3

メスナ 300 mg/m² 点滴静注 day1～3 (1日3回)

エトポシド 100 mg/m² 点滴静注 day1～3

カルボプラチン 300 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

MCVC療法

day0に自己末梢血幹細胞を輸注

ラニムスチン 200 mg/m² 点滴静注 day-8,-3

カルボプラチン 300 mg/m² 点滴静注 day-7～-4

エトポシド 500 mg/m² 点滴静注 day-6～-4

シクロホスファミド水和物 50 mg/kg 点滴静注 day-3～-2

メスナ 20 mg/kg 点滴静注 day-3～-2 (1日3回)

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

High-dose AraC療法（PCNSL）

4週間毎

シタラビン 3000 mg/m² 点滴静注 day1,2

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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Brentuximab Vedotin療法

3週間毎

ブレンツキシマブベドチン 1.8 mg/kg 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Pralatrexate単剤療法

8週間毎

プララトレキサート 30 mg/m² 点滴静注 day1,8,15,22,29,36

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

CHOP-14療法(CHOP-14/HD-MTX)

2週間毎

ビンクリスチン硫酸塩 1.4 mg/m² 点滴静注 day1

ドキソルビシン塩酸塩 50 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day1

プレドニゾロン 100 mg/body 経口又は点滴静注 day1～5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

HD-MTX療法(CHOP-14/HD-MTX)

CHOP14③コース目と⑥コース目に投与　

メトトレキサート 3000 mg/m² 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

VR-CAP療法

3週間毎

ボルテゾミブ 1.3 mg/m² 皮下注 day1,4,8,11

ドキソルビシン塩酸塩 50 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day1

プレドニゾロン 100 mg/body 経口又は点滴静注 day1～5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Romidepsin単剤療法

4週間毎

ロミデプシン 14 mg/m² 点滴静注 day1,8,15

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Mogamulizumab単剤療法

1週間毎を1コース 5コース、その後2週間

モガムリズマブ 1 mg/kg 点滴静注 day1

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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SMILE療法

4～6週間毎

メトトレキサート 2000 mg/m² 点滴静注 day1

イホスファミド 1500 mg/m² 点滴静注 day2～4

メスナ 300 mg/m² 点滴静注 day2～4 (1日3回)

デキサメタゾンリン酸エステルナトリウム 40 mg/body 点滴静注 day2～4

エトポシド 100 mg/m² 点滴静注 day2～4

L－アスパラギナーゼ 6000 IU/m² 点滴静注 day8,10,12,14,16,18,20

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

R²(Rituximab+Lenalidomide)療法(1クール目)

4週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1,8,15,22

レナリドミド水和物 20 mg/body 経口投与 day1～21

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

R²(Rituximab+Lenalidomide)療法(２～５クール目)

4週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

レナリドミド水和物 20 mg/body 経口投与 day1～21

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Ibrutinib+Rituximab療法

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

イブルチニブ 420 mg/body 経口投与 連日内服

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Ibr+R療法

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 1～４､17～20週目のday1

イブルチニブ 420 mg/body 経口投与 連日

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Polatuzumab+BR療法

3週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

ポラツズマブ　ベドチン 1.8 mg/kg 点滴静注 day2 (2サイクル目以降は

day1）

ベンダムスチン塩酸塩 90 mg/m² 点滴静注 day2,3 (2サイクル目以降は

day1,2）

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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Pola-R-CHP療法

3週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

ポラツズマブ 1.8 mg/kg 点滴静注 day1

ドキソルビシン塩酸塩 50 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day1

プレドニゾロン 100 mg/body 経口又は点滴静注 day1～5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Pola-R-CHP療法

3週間毎

リツキシマブ 375 mg/m² 点滴静注 day1

ポラツズマブ 1.8 mg/kg 点滴静注 day1

ドキソルビシン塩酸塩 50 mg/m² 点滴静注 day1

シクロホスファミド水和物 750 mg/m² 点滴静注 day1

プレドニゾロン 100 mg/body 経口又は点滴静注 day1～5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Darinaparsin単剤療法

3週間毎

ダリナパルシン 300 mg/m² 点滴静注 day1～5

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

低用量VP-16療法

4週間毎

エトポシド 50 mg/body 経口投与 day1-21

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Vorinostat単剤療法

連日投与

ボリノスタット 400 mg/body 経口投与 連日

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Ibrutinib単剤療法

連日投与

イブルチニブ 560 mg/body 経口投与 連日

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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Forodesin単剤療法

連日投与

フォロデシン塩酸塩 600 mg/body 経口投与 連日

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Tirabrutinib療法

連日投与

チラブルチニブ塩酸塩 480 mg/body 経口投与 連日

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日

Tazemetostat単剤療法

連日投与

タゼメトスタット臭化水素酸塩 1600 mg/body 経口投与 連日

レジメン名：

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） 標準投与量 投与方法 投薬日
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